CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aOs órgãos competentes, para que seja

realizado estudo para instalação de lixeiras em pontos de ônibus.

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, recebi reclamações sobre a falta de lixeiras,

próximos aos pontos de ônibus, sobretudo, nas avenidas do município. Devido aos

pontos de ônibus serem espaços de concentração de pessoas, mostra-se

necessária a instalação de lixeiras para que os usuários do transporte público e os

transeuntes tenham um local adequado para depositar os materiais descartáveis e,

por consequência, evitando o descarte incorreto dos materiais em vias públicas.

Desta forma, com objetivo de proporcionar melhorias em nosso município,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito que seja realizado estudo para instalação de lixeiras

nos pontos de ônibus das avenidas do município.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 01 de agosto de 2019.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1521/2019
01/08/2019 - 15:35

PROT-CMI 1521/2019
01/08/2019 - 15:35
IND 1075/2019